
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Dezembro de 2025. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

pela Assessora Jurídica desta Casa de Leis, que 
certifica que o presente processo encontra-se 
saneado respeitando os preceitos legais, ADJUDICA 
e HOMOLOGA  a Contratação Direta - Dispensa 
Física nº 013/2025, cujo objeto é a  Aquisição 
de equipamentos de informática destinados ao 
atendimento das necessidades administrativas e 
legislativas da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, com razão de escolha, o critério de julgamento 
menor preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos 
termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de 
2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: TECH MUNDO TECNOLOGIA 
LTDA
CNPJ: 20.982.902/0001-88
Valor Global: R$ 61.905,00 (sessenta e um mil e 
novecentos e cinco reais)
ID: 2025.025L0200001.09.0013
Ecoporanga-ES, 24 de dezembro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1697860

RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 
FÍSICA Nº 011/2025
Processo Administrativo nº 10886/2025
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público o RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
- DISPENSA FÍSICA Nº 011/2025, pela autoridade 
competente, cujo objeto é a  Aquisição de 09 (nove) 
aparelhos de ar condicionado novos, conforme 
especificações, condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência,  para atender 
às demandas da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, com razão de escolha, o critério de julgamento 
menor preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos 
termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de 
2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: MARCUS ROGERIO FAGUNDES
CNPJ: 03.535.452/0001-66
Valor Global: R$ 44.928,00 (quarenta e quatro mil e 
novecentos e vinte e oito reais)
ID: 2025.025L0200001.09.0011

Ecoporanga-ES, 23 de dezembro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1697850

RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 
FÍSICA Nº 012/2025
Processo Administrativo nº 10887/2025
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público o RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
- DISPENSA FÍSICA Nº 012/2025, pela autoridade 
competente, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada em locação de software e customização 
de sistema informatizado, abrangendo: Aplicativo 
de votação eletrônica (Painel Eletrônico); Sistema 
integrado com recursos de Inteligência Artificial 
(IA); Licenças de uso dos softwares; Instalação e 
implantação do sistema; Customização conforme 
fluxos e normas da Câmara Municipal; Suporte 
técnico contínuo; Manutenção corretiva e evolutiva 
e Garantia de funcionamento e treinamento para a 
sua operacionalização, para atender as demandas 
da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, com razão 
de escolha, o critério de julgamento menor preço 
global, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei 

nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de 2021 e demais 
legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: PLENARY SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 23.729.900/0001-70
Valor Global: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e 
duzentos reais)
ID: 2025.025L0200001.09.0012
Ecoporanga-ES, 24 de dezembro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1697854

RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 
FÍSICA Nº 013/2025
Processo Administrativo nº 10888/2025
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público o RESULTADO DA CONTRATAÇÃO 
DIRETA - DISPENSA FÍSICA Nº 013/2025, pela 
autoridade competente, cujo objeto é a Aquisição 
de equipamentos de informática destinados ao 
atendimento das necessidades administrativas e 
legislativas da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, com razão de escolha, o critério de julgamento 
menor preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos 
termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de 
2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: TECH MUNDO TECNOLOGIA 
LTDA
CNPJ: 20.982.902/0001-88
Valor Global: R$ 61.905,00 (sessenta e um mil e 
novecentos e cinco reais)
ID: 2025.025L0200001.09.0013
Ecoporanga-ES, 24 de dezembro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1697858

Muqui

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI, Estado do 
Espírito Santo, considerando a Ata da licitação, 
realizada na modalidade Pregão Presencial nº 
001/2025; constatada a regularidade dos atos 
procedimentais e com fundamento na Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, resolve:

ADJUDICAR o objeto e, HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório, PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2025 à licitante vencedora do certame, a 
empresa NG BULLUS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 27.991.306/0001-03, estabelecida na Av. 
Avides Fraga, nº 285, Muqui-ES, CEP 29.480-000. 
A contratação de empresa especializada no 
fornecimento de combustível (gasolina comum), 
óleo sintético de motor 5W30, filtro de óleo e filtro 
de ar para uso em veículos oficiais será no valor de 
R$ 66.490,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos e 
noventa reais).

Em 29 de dezembro de 2025.

TIAGO FERNANDES DA COSTA
Presidente

Protocolo 1698309


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-12-30T00:50:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




